PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 109/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que providencie de maneira urgente a

Dedetização e controle dos carrapatos as margens do Rio do Peixe e do Grande Lago, em nosso

Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo zelar pela segurança e saúde dos

munícipes haja vista que os locais citados encontram-se com uma grande quantidade de capivaras

animais estes que são hospedeiros dos parasitas, oferecendo risco eminente para a população.

Cabe destacar, que os carrapatos contaminados podem causar Febre Maculosa, que

podem gerar diversos transtornos para saúde e segurança de nossos munícipes.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

ÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Àven i d g Peixe,„4 60^Jardim Estância lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contafo : (19) 3898-1125^í-mãilfatendirnento@camaralindoia.sp.gov^f7